
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 902 del 16/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura annuale di DPI per la UOS Farmaeconomia - Umaca afferente alla
UOC Farmacia Ospedaliera - Aggiudicazione ex art.1 comma 2 lett. a) del. DLgs. 76/2020 convertito con
L. 120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura  negoziata  per  la  fornitura  annuale  di  DPI  per  la  UOS Farmaeconomia  -  Umaca
afferente alla UOC Farmacia Ospedaliera - Aggiudicazione ex art.1 comma 2 lett. a) del. DLgs. 76/2020
convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
con mail  del  26/10/2022 (Allegato n.  1)  il  Responsabile  della  UOS Farmaeconomia – Umaca,
afferente alla Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Teresa Marzano, ha richiesto al Servizio scrivente la
fornitura annuale di DPI, fornendo al contempo la descrizione, specifiche tecniche, ed il fabbisogno
“presunto annuo”;
RILEVATO CHE
- in data 01/12/2022 è stato inoltrato, con nota Prot. n. 34457/2022, invito a presentare offerta per

la suindicata fornitura, suddivisa in n. 2 Lotti, alle Ditte Bruno Barbato Medicali, Delta Med,
L'Antinfortunistica, Samo Biomedica Srl, Sanacilia, Svas Biosana, Kaltek, Mediberg S.r.l., 3MC
Spa, Ceracarta, Gielle S.R.L, Codisan e Cavallaro, quali operatori economici presenti nel settore
(Allegato n. 2);

- entro il termine di scadenza fissato per il 09/12/2022, sono pervenute le offerte da parte delle
Ditte Delta Med,  Codisan, Bruno Barbato Medicali e Samo Biomedica Srl (Allegato n. 3):

CONSIDERATO CHE
-  al fine di assicurare il corretto iter dell’istruttoria in parola, in data 12/12/2022 sono sono state

consegnate brevi manu (Allegato n. 4) al precitato Responsabile le offerte tecniche, con richiesta
di procedere alla prescritta verifica di conformità;

- con nota Prot. n. 35640 del 14/12/2022 (allegato n. 5), lo stesso Responsabile ha comunicato  a
questo Servizio gli esiti delle offerte tecniche trasmessegli, sotto riportati: 

1) Lotto n. 1 – camici sterili  
Ditta Delta Med – conforme per i prodotti con “cod. da 42.D1331.00 a 42.D1335.00”;
Ditta Codisan – conforme;
Ditta Samo Biomedica Srl – conforme;
Ditta  Bruno  Barbato  Medicali –  non  conforme  per  le  motivazioni  ivi  esposte,  qui
richiamate e trascritte;

2) Lotto n. 2 – camici non sterili  
Ditta Delta Med – conforme;
Ditta Codisan – conforme;
Ditta Samo Biomedica Srl – conforme;
Ditta  Bruno  Barbato  Medicali –  non  conforme  per  le  motivazioni  ivi  esposte,  qui
richiamate e trascritte;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESO CHE l’Ufficio deputato all’istruttoria in parola ha poi proceduto dalla comparazione
delle  offerte  risultate  conformi  per  ciascuno  dei  suindicati  lotti,  individuando  quella  recante  il
prezzo complessivo più basso;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;
VISTI
- l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett. b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
RITENUTO pertanto di  prendere atto degli esiti della procedura negoziata de qua  e, per l’effetto,
di affidare ( art. 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi.)  alla Ditta Delta Med la fornitura
annuale di DPI per la UOS Farmaeconomia – Umaca, afferente alla Farmacia Ospedaliera; tanto
secondo la configurazione descritta in offerta e per l’ importo complessivo annuo sotto dettagliato di
€ 11.584,00 IVA esclusa al 5%: 

 Lotto n.  1 – camici sterili    -  Ditta  Delta Med -  Fabbisogno annuale:  n.  1.600 pz.  -
importo complessivo nella configurazione offerta € 4.624,00 IVA esclusa al 5% (Importo
per pz. € 2,89 IVA esclusa al 5%); 

 Lotto n. 2 – camici non sterili   - Ditta Delta Med - Fabbisogno annuale: n. 3.000 pz. -
importo complessivo nella configurazione offerta € 6.960,00 IVA esclusa al 5% (importo
per pz. € 2,32 IVA esclusa al 5%); 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:
I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata de qua  e, per l’effetto, di affidare
( art. 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi.)  alla Ditta Delta Med la fornitura annuale di
DPI per la UOS Farmaeconomia – Umaca, afferente alla Farmacia Ospedaliera; tanto  secondo la
configurazione  descritta  in  offerta  e  per  l’ importo  complessivo  annuo  sotto  dettagliato  di  €
11.584,00 IVA esclusa al 5%: 
Lotto  n.  1  –  camici  sterili   -  Fabbisogno  annuale:  n.  1.600  pz.  -  importo  complessivo  nella
configurazione offerta € 4.624,00 IVA esclusa al 5% (Importo per pz. € 2,89 IVA esclusa al 5%); 

 Lotto  n.  2  –  camici  non  sterili   -  Fabbisogno  annuale:  n.  3.000  pz.  -  importo
complessivo nella configurazione offerta € 6.960,00 IVA esclusa al 5% (importo per pz.
€ 2,32 IVA esclusa al 5%); 

III  -  DI IMPUTARE la spesa complessiva pari  ad € 12.163,20 IVA inclusa al  5%, sul conto
economico 5010107010 “Dispositivi Medici” come di seguito suddiviso:

- € 1.013,60 Iva inclusa al 5% pari a 1/12 dell’importo complessivo sul bilancio 2022,
- € 11.149,60 Iva inclusa al 5% pari a 11/12 dell’importo complessivo sul bilancio

2023,
IV – DI PREVEDERE  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V – DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI– DI  NOMINARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  UOC Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VII – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Delta Med;
VIII– DI   TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché alla UOC Gestione Economico-Finanziaria ed alla UOC Farmacia Ospedaliera. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1



Allegato 2









nome nazionalità 

produttore TURCA  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 

Codice 

prodotto 

Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota 

IVA %

Importo Totale 

Prodotto

CAMICI DPI MONOUSO STERILI BRAPR-034 BRAPR-034 NA NA PZ 1600 4,287 20% 3,43 € 22 5.488,00 €

CAMICI MONOUSO NON STERILI BRAPR-034 BRAPR-034 NA NA PZ 3000 3,412 20% 2,73 € 22 8.190,00 €

13.678,00 €

data e luogo 07/12/2022, Napoli

SCHEDA OFF. ECONOMICA 

Ditta BRUNO BARBATO MEDICALI SRL

Partita iva 07192641210

TOTALE OFFERTO

Allegato 3



nome nazionalità produttore________________________

Partita iva 00384240701

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 
Codice prodotto 

Fornitore

Codice prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota IVA 

%

Importo 

Totale 

Prodotto

Camici protettivi per 

protezione da 

citostatici e agenti 

biologici pericolosi -

STERILI - 

79.5201 (mis.M)  

79.5203 (mis.L)   

79.5205 (ms.XL) 

conf.10 pz.

79.5201 (mis.M)  

79.5203 (mis.L)   

79.5205 (ms.XL)  

conf.10 pz.

prodotto non 

classificato come 

dispositivo 

medico quindi 

privo di CND e 

REPERTORIO 

prodotto non 

classificato come 

dispositivo medico 

quindi privo di 

CND e 

REPERTORIO 

cf. 1600 9,15 27,87 6,60 22 10.560,00

Camici protettivi per 

protezione da 

citostatici e agenti 

biologici pericolosi -

NON STERILI - 

79.5200 (mis.M)  

79.5202 (mis.L)   

79.5204 (ms.XL) 

conf.90 pz.

79.5200 (mis.M)  

79.5202 (mis.L)   

79.5204 (ms.XL) 

conf.90 pz.

prodotto non 

classificato come 

dispositivo 

medico quindi 

privo di CND e 

REPERTORIO 

prodotto non 

classificato come 

dispositivo medico 

quindi privo di 

CND e 

REPERTORIO 

cf. 3000 7,63 17,44 6,30 22 18.900,00

29.460,00

05/12/2022 Campobasso

SCHEDA OFF. ECONOMICA 

SAMO BIOMEDICA Srl Berner International GmbH, Werner-von-Siemens Str.19

Elmshorn, Germania





ditta DELTA MED S.p.A. nome nazionalità produttore DELTAMED SPA ITALIANA

Partita iva 01693020206

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 

Codice 

prodotto 

Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota 

IVA %

Importo 

Totale 

Prodotto

Camice D.P.I. sterile contro 

agenti chimici e infettivi TG 

S 42.D1330.00 42.D1330.00 NA NA PZ 6,10 €   52,62% 2,89 €     

Camice D.P.I. sterile contro 

agenti chimici e infettivi TG 

M 42.D1331.00 42.D1331.00 NA NA PZ 6,10 €   52,62% 2,89 €     

Camice D.P.I. sterile contro 

agenti chimici e infettivi TG 

L 42.D1332.00 42.D1332.00 NA NA PZ 6,10 €   52,62% 2,89 €     

Camice D.P.I. sterile contro 

agenti chimici e infettivi TG 

XL 42.D1333.00 42.D1333.00 NA NA PZ 6,10 €   52,62% 2,89 €     

Camice D.P.I. NON sterile 

contro agenti chimici e 

infettivi TG S 40.D1330.00 40.D1330.00 NA NA PZ 5,20 €   55,38% 2,32 €     

Camice D.P.I. NON sterile 

contro agenti chimici e 

infettivi TG M 40.D1331.00 40.D1331.00 NA NA PZ 5,20 €   55,38% 2,32 €     

Camice D.P.I. NON sterile 

contro agenti chimici e 

infettivi TG L 40.D1332.00 40.D1332.00 NA NA PZ 5,20 €   55,38% 2,32 €     

Camice D.P.I. NON sterile 

contro agenti chimici e 

infettivi TG XL 40.D1333.00 40.D1333.00 NA NA PZ 5,20 €   55,38% 2,32 €     

data e luogo VIADANA 02/12/2022

SCHEDA OFF. ECONOMICA 

1600

5% 

COME 

DA D.L. 

34/20220

4.624,00 €  

3000

5% 

COME 

DA D.L. 

34/20220

6.960,00 €  



Allegato 4



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0035640/i del 14/12/2022 10.07 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*14/12/2022 10.07-20220035640*
Allegato 5



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura annuale di DPI per la UOS Farmaeconomia - Umaca afferente alla UOC Farmacia
Ospedaliera - Aggiudicazione ex art.1 comma 2 lett. a) del. DLgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.013,60

16/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€11.149,60

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




